SACERD. GL VI 500. 11 sqq. ex compositis (*scil.* pedibus) vero, quae similiter metra simplicia nuncupantur, haec sunt, a choriambo pede choriambicum, ex antispasto antispasticum, ex ionibus ionicum, ex paeonibus paeonicum. haec metra divisa per octo undecim reperiuntur. additur enim dactylo quidem spondeadeum ... 20 sqq. anapaestico metro proceleumaticum additur. nam quoniam dactylo anapaestus contrarius est, ideo proceleumaticum metrum ex brevibus omnibus constans contra spondeadeum undique longum, quod dactylico additur, secum habet. ionicum duplex est: est enim a maiore, est a minore. sic ergo metra sunt generalia ex octo undecim, dactylicum, spondeadeum, anapaesticum, proceleumaticum, iambicum, trochaicum, choriambicum, antispasticum, paeonicum, ionicum maius, ionicum minus.

SACERD. GL VI 537. 16 sqq. quibusdam placet ut metrum antispasticum

inter transductiva vel mixta referatur. sed errant: nam generale est positum contra choriambicum, cuius species exemplis docebimus. cadunt tamen in hoc metro et hippii, id est epitriti, et ionici et choriambi et bacchii.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 62. 5 sqq. proprie autem iambica metra gaudent acatalectis et catalecticis et hypercatalectis conclusionibus, adversantur autem brachycatalectis. trochaica vero hypercatalectis reiectis residuas conclusiones admittunt. choriambica autem et antispastica isdem conclusionibus, quibus etiam iambica, laetantur ... 20 sqq. occasio suggerit hoc loco etiam illud dicere, quaedam metra familiariter propriis pedibus terminari. nam iambica acatalecta iambis, catalectica iambo superfluenta syllaba; similiter trochaica et anapaestica suis libentius terminatur. contra quaedam alienis depositionibus gaudent, ut antispastica et choriambica iambicis coniugationibus.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 69. 21 sqq. igitur prototypa, id est primiformia novem metra, quorum et in primo mentionem fecimus, sunt haec, e quis primum dactylicum, dehinc anapaesticum, post iambicum et trochaicum et choriambicum et antispasticum, ionicum ἀπὸ μείζονος, ionicum ἀπὸ ἐλάσσονος et paeonicum.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 88. 34 sqq. haec de simplicibus antispasticis. quae admixta sunt iambicis coniugationibus antispastica et iucundiora sunt et sonora, quod accidere etiam in choriambicis versibus diximus quadam iamborum pedum quasi coniugatione coniuncta, veluti trimetrum catalecticum, quod solam habeat primam coniugationem antispasticam, pars autem eius residua iambico dimetro catalectico suppleatur, ut:

libens hoc tibi < ... > persolvo, amare nolo quemquam.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 89. 11 sqq. memineris sane, ne te forte confundat in quibusdam antispasticis colis numerus plurium syllabarum. nam ubi solutio longae syllabae fit, syllabarum quidem numerus augetur, temporum autem perseverat. vitat autem hoc metrum suis pedibus concludi: nihil enim erit hac pedum clausula asperius, nihil durius.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 90. 10 sqq. recipit hoc metrum (*scil.* ionicum ἀπὸ μείζονος) trochaicas bases, id est duplicem trochaicum, qui totidem temporum est, sicut et iambicas bases choriambicum et antispasticum, quod fieri dicunt sed et vocant κατὰ συμπάθειαν.

ΔΙΟΜ. GL I 505. 13 sqq. antispasticum metrum componitur antispasto, admittit autem et iambicam basin per synpathian. et prima quidem regio primae gressionis antispasticae magnitudinis omni genere a poetis movetur. longiatur autem a dimetro usque ad pentametrum.

ΑΤΙΛ. ΦΟΡΤΥΝ. GL VI 283. 14 sqq. igitur originalia (*scil.* metra) sunt, ut dixi, numero octo, quae omnia proprio suo pede consistunt, unde nomina acceperunt, et sunt haec, dactylicum, anapaesticum, iambicum, trochaicum, ionicum ἀπὸ μείζονος, ionicum ἀπ' ἐλάσσονος, choriambicum, antispasticum.

ΑΤΙΛ. ΦΟΡΤΥΝ. GL VI 288. 18 sqq. antispasticum metrum Sappho invenit: constat iambo et trochaico, conceditur tamen in συζυγία prima primo loco pro iambo quovis alio pede disyllabo uti, pyrrichio aut spondeo aut trochaico.

MALL. THEOD. GL VI 588. 21 sqq. sunt igitur metrorum genera haec, dactylicum, iambicum, trochaicum, anapaesticum, choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, ionicum a minore.

MALL. THEOD. GL VI 597. 5 sqq. reliqua vero quattuor metra, id est choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, ionicum a minore, quamvis quadrisyllabis pedibus ex parte plurima contextantur, ut tamen eorum finis non iniucundus sit, prope paucarum syllabarum pedum opem expetunt.

MALL. THEOD. GL VI 597. 26 sqq. metrum antispasticum, ita ut choriambicum, suavitatis in se nihil haberet, nisi aut dactylico aut iambico fine terminaretur. post tres igitur antispastos dactylus ac deinde spondius sive trochaeus adhibetur. huius exemplum: (cf. Verg. *Aen.* VIII 111, 530)

rapit tela, volans ecce, gerens arma Troius heros.

quod metrum fit etiam ex duobus antispastis et dactylo et spondio sive trochaeo, ut hoc est:

rapit tela volans ecce Troius heros.

ex uno enim antispasto et dactylo et spondio sive trochaeo fit ita:

volans ecce Troius heros.

fine etiam iambici metri, quod colobon dicitur, non absurde hoc metrum concluditur hoc modo:

rapit tela volans ecce gerens arma ruitque laetus.